

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS
DEPARTMENT OF FERTILIZERS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1642 TO BE ANSWERED ON: 16.12.2022

Kisan Samridhhi Kendras

**1642: SHRI VIJAY BAGHEL:
SHRI ARJUN SAO:
SHRI DILIP SAKIA:
SHRI DEV JI M. PATEL:
SHRI SUDHAKAR TUKARAM SHRANGARE:**

Will the Minister of **CHEMICALS AND FERTILIZERS** be pleased to state:

- (a) whether the Government has plans to open a number of Kisan Samridhhi Kendras across the country;
- (b) if so, the details thereof, State/UT-wise, district-wise including Chhattisgarh, Jalore and Sirohi districts of Rajasthan, Magaldoi in Assam, Latur district in Maharashtra etc.;
- (c) the salient features of the said centres;
- (d) the other steps taken/proposed to be taken by the Government to provide all the facilities/services at one place to the farmers; and
- (e) the steps taken/proposed to be taken by the Government to produce fertilizers of Bharat Brand under the Kisan- 'One Nation, One Fertilizer' programme in the Kisan Smridhhi Centres?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR CHEMICALS AND FERTILIZERS
(SHRI BHAGWANTH KHUBA)

(a) to (e): Vide notification dated 24th August, 2022, it has been decided to convert the existing village, block/sub district/ taluk and district level fertilizer retail shops into Model Fertilizer Retail Shops, namely Pradhan Mantri Kisan Samridhi Kendra (PMKSK). These PMKSK act as a one-stop –shop for farmers for multiple products such as seeds, fertilizers, pesticides etc and also avail multiple services related to agriculture sector like fertilizer/seed/soil testing, drones & other farm equipments under one single roof. The state-wise/district wise details of the such PMKSKs are placed at **Annexure**.

Further, vide notification dated 24th August, 2022, Government of India has decided to implement One Nation One Fertilizers by introducing Single Brand for Fertilizers and Logo under Fertilizer subsidy scheme namely "Pradhanmantri Bhartiya Janurvarak Pariyojana" (PMBJP). The objective of the scheme is to increase the availability basket of fertilizers; take care of dilemma among farmers in choosing from plethora of brands available in the markets, reduce the crisscross movement and further ensure timely supply of fertilizers.

STATE WISE AND COMPANY WISE LIST OF PMKSK (600) DURING PILOT PHASE		
STATE (FULL NAME)	DISTRICT IN WHICH SHOP LOCATED	NAME OF THE COMPANY
Andhra Pradesh	Bapatla	CIL
Andhra Pradesh	Guntur	CIL
Andhra Pradesh	Eluru	CIL
Andhra Pradesh	Kurnool	CIL
Andhra Pradesh	Nandyal	CIL
Andhra Pradesh	Nandyal	CIL
Andhra Pradesh	Ongole	CIL
Andhra Pradesh	Palnadu	CIL
Andhra Pradesh	Anantapuramu	CIL
Andhra Pradesh	Chittoor	CIL
Andhra Pradesh	Kadapa	CIL
Andhra Pradesh	Nellore	CIL
Andhra Pradesh	Krishna	CIL
Andhra Pradesh	NTR District	CIL
Andhra Pradesh	West Godavari	CIL
Andhra Pradesh	Allurisitharamraju	CIL
Andhra Pradesh	E Godavari	CIL
Andhra Pradesh	Kakinada	CIL
Andhra Pradesh	Konaseema	CIL
Andhra Pradesh	Srikakulam	CIL
Andhra Pradesh	Vizianagaram	CIL
Andhra Pradesh	Bapatla	IFFCO
Andhra Pradesh	Palnadu	IFFCO
Andhra Pradesh	Anakapalli	Indian Potash Limited
Andhra Pradesh	Srikakulam	Indian Potash Limited
Andhra Pradesh	Guntur	KRIBHCO
Andhra Pradesh	Nandyal	KRIBHCO
Andhra Pradesh	Kakinada	NFL
Andhra Pradesh	GUNTUR	NFL
Andhra Pradesh	KRISHNA	NFL
Andhra Pradesh	East Godavari	NFL
Andhra Pradesh	West Godavari	NFL
Andhra Pradesh	Ongole (Prakasham)	The FACT Ltd.
Andhra Pradesh Count		33
Assam	NALBARI	BVFCL
Assam	BISWANATH	BVFCL
Assam	GOLAGHAT	BVFCL
Assam	KARIMGANJ	BVFCL
Assam	TINSUKIA	BVFCL
Assam	NAGAON	BVFCL
Assam	CHARAIDEO	BVFCL
Assam	HOJAI	BVFCL
Assam	GOALPARA	BVFCL

Assam	BONGAINGAON	BVFCL
Assam	MORIGAON	BVFCL
Assam	DIBRUGARH	BVFCL
Assam	GOALPARA	BVFCL
Assam	KOKRAJHAR	BVFCL
Assam	UDALGURI	BVFCL
Assam	DARRANG	BVFCL
Assam	MORIGAON	BVFCL
Assam	JORHAT	BVFCL
Assam	Nagaon	IFFCO
Assam	Nagaon	Indian Potash Limited
Assam	Barpeta	Indian Potash Limited
Assam	Golaghat	Matix Fertilisers
Assam	Dhubri	Matix Fertilisers
Assam Count		23
Bihar	Begusarai	HURL
Bihar	Muzaffarpur	HURL
Bihar	Purnea	HURL
Bihar	Samastipur	IFFCO
Bihar	East Champaran	IFFCO
Bihar	Katihar	IFFCO
Bihar	Gaya	IFFCO
Bihar	Arwal	IFFCO
Bihar	Kishanganj	IFFCO
Bihar	Madhubani	Indian Potash Limited
Bihar	Purnea	Indian Potash Limited
Bihar	Darbhanga	Indorama India Private Limited
Bihar	BHOJPOR	Indorama India Private Limited
Bihar	NAWADA	Indorama India Private Limited
Bihar	SIWAN	Indorama India Private Limited
Bihar	Vaishali	KFCL
Bihar	Gaya	KFCL
Bihar	JEHANABAD	KFCL
Bihar	ARWAL	KFCL
Bihar	Nalanda	KRIBHCO
Bihar	Purnia	KRIBHCO
Bihar	Nalanda	Matix Fertilisers
Bihar	Jamui	NFL
Bihar	Bhagalpur	NFL
Bihar	Buxar	NFL
Bihar	Patna	NFL
Bihar	Motihari	YARA
Bihar	Betiah	YARA
Bihar	Lakhisharai	YARA

Bihar Count		29
Chhattisgarh	Raipur	IFFCO
Chhattisgarh	Rajnandgaon	IFFCO
Chhattisgarh	Bilaspur	IFFCO
Chhattisgarh	Durg	IFFCO
Chhattisgarh	Bastar/Jagdalpur	Indian Potash Limited
Chhattisgarh	Durg	Indian Potash Limited
Chhattisgarh	Kanker	KFL
Chhattisgarh	Dhamtari	KRIBHCO
Chhattisgarh	Bilaspur	NFL
Chhattisgarh	Bemetara	NFL
Chhattisgarh	JANJGIR CHAMPA	NFL
Chhattisgarh	RAIGARH	NFL
Chhattisgarh	Surajpur	NFL
Chhattisgarh	Korea	NFL
Chhattisgarh	Balrampur	NFL
Chhattisgarh	Mungeli	NFL
Chhattisgarh	Dhamtari	NFL
Chhattisgarh	Gariyaband	NFL
Chhattisgarh	Baloda Bazar	PPL
Chhattisgarh	Raigarh	PPL
Chhattisgarh	Raipur	PPL
Chhattisgarh	Ambikapur	PPL
Chhattisgarh	Jashpur	PPL
Chhattisgarh	Dhamtari	PPL
Chhattisgarh	Balod	PPL
Chhattisgarh Count		25
Goa	North Goa	PPL
Goa	South Goa	PPL
Goa Count		2
Gujarat	MAHISAGAR	GNFC
Gujarat	BANASKANTHA	GNFC
Gujarat	PATAN	GNFC
Gujarat	VADODARA	GSFC
Gujarat	KHEDA	GSFC
Gujarat	JAMNAGAR	GSFC
Gujarat	RAJKOT	GSFC
Gujarat	Bhavnagar	IFFCO
Gujarat	Amreli	IFFCO
Gujarat	Gandhinagar	IFFCO
Gujarat	Jamnagar	IFFCO
Gujarat	Rajkot	IFFCO
Gujarat	Anand	IFFCO
Gujarat	Anand	Indian Potash Limited
Gujarat	Gandhinagar	Indian Potash Limited
Gujarat	Aanand	KRIBHCO
Gujarat	Junagarh	KRIBHCO
Gujarat	Dahod	KRIBHCO

Gujarat	Surat	KRIBHCO
Gujarat	Rajkot	NBCL
Gujarat	Rajkot	NBCL
Gujarat	Gir Somnath	NBCL
Gujarat	Sabar Kantha	NBCL
Gujarat	Devbhoomi Dwarka	NBCL
Gujarat	Jamnagar	NBCL
Gujarat	Chota Udaipur	NBCL
Gujarat	Vadodara	NBCL
Gujarat	Narmada	NBCL
Gujarat	Amreli	NBCL
Gujarat	Amreli	NBCL
Gujarat	Amreli	NBCL
Gujarat	Junagadh	NBCL
Gujarat	Junagadh	NBCL
Gujarat	Junagadh	NBCL
Gujarat	Banaskantha	NBCL
Gujarat	Gondal	NBCL
Gujarat	Surendranagar	NBCL
Gujarat	Kheda	NBCL
Gujarat	Anand	NBCL
Gujarat	Bharuch	NBCL
Gujarat	Bhavnagar	NBCL
Gujarat	Aravalli	NBCL
Gujarat	Surat	Smartchem Technologies Limited
Gujarat	JUNAGADH	KRIBHCO
Gujarat Count		44
Haryana	JIND	CFCL
Haryana	KAITHAL	CFCL
Haryana	SONEPAT	CFCL
Haryana	MAHENDERGARH	CFCL
Haryana	HISAR	CFCL
Haryana	FATEHABAD	CFCL
Haryana	Yamunanagar	IFFCO
Haryana	Kurukshetra	IFFCO
Haryana	Karnal	IFFCO
Haryana	Palwal	IFFCO
Haryana	Faridabad	IFFCO
Haryana	Panipat	IFFCO
Haryana	Fatehabad	IFFCO
Haryana	Rohtak	IFFCO
Haryana	Sirsa	IFFCO
Haryana	Rewari	IFFCO
Haryana	Jhajjar	IFFCO
Haryana	Bhiwani	IFFCO
Haryana	Hisar	IFFCO
Haryana	Panipat	IFFCO

-6-

Haryana	Amblala	IFFCO
Haryana	Bhiwani	Indian Potash Limited
Haryana	Jind	Indian Potash Limited
Haryana	JHAJJAR	KRIBHCO
Haryana	NUH/MEWAT	KRIBHCO
Haryana	Panipat	NFL
Haryana	Rewari	NFL
Haryana	Panchkula	NFL
Haryana Count		28
Himachal Pradesh	Una	IFFCO
Himachal Pradesh Count		1
Jammu & Kashmir	Anantnag	IFFCO
Jammu & Kashmir	Jammu	Indian Potash Limited
Jammu & Kashmir	Budgam	Indian Potash Limited
Jammu & Kashmir Count		3
Jharkhand	Ranchi	HURL
Jharkhand	Godda	IFFCO
Jharkhand	Deoghar	Indorama India Private Limited
Jharkhand	Dumka	KFL
Jharkhand	Khunti	KFL
Jharkhand	Hazaribagh	Matix Fertilisers
Jharkhand	Latehar	Matix Fertilisers
Jharkhand	Garhwa	Matix Fertilisers
Jharkhand	Palamu	Matix Fertilisers
Jharkhand	Koderma	Matix Fertilisers
Jharkhand	Godda	Matix Fertilisers
Jharkhand	Sahebganj	Matix Fertilisers
Jharkhand Count		12
Karnataka	Koppal	CIL
Karnataka	Tum-kuru	CIL
Karnataka	Bellary	CIL
Karnataka	Chikkballapur	CIL
Karnataka	Davangere	CIL
Karnataka	Hassan	CIL
Karnataka	Mysore	CIL
Karnataka	Raichur	CIL
Karnataka	Shimoga	CIL
Karnataka	Kala buragi	CIL
Karnataka	Bagalkot	IFFCO
Karnataka	Belgaum	IFFCO
Karnataka	Davangere	IFFCO
Karnataka	Chikmagalur	IFFCO
Karnataka	Hassan	Indian Potash Limited
Karnataka	Kodagu	Indian Potash Limited
Karnataka	Mandya	KRIBHCO
Karnataka	Bangalore Urban	MCFL
Karnataka	Bangalore Rural	MCFL

Karnataka	Kolar	MCFL
Karnataka	Chikkaballapur	MCFL
Karnataka	Udupi	MCFL
Karnataka	Belgaum	NFL
Karnataka	TUMKUR	NFL
Karnataka	RAICHUR	NFL
Karnataka	BALLARI	NFL
Karnataka	DHARWAD	NFL
Karnataka	Bagalkot	PPL
Karnataka	Haveri	PPL
Karnataka	Belagavi	PPL
Karnataka	Vijayapura	PPL
Karnataka	Raichur	PPL
Karnataka	Bellary	PPL
Karnataka	Chitragurga	PPL
Karnataka	Davangere	PPL
Karnataka	Bidar	RCF LTD
Karnataka	Chikmagaluru	RCF LTD
Karnataka	Gadag	RCF LTD
Karnataka	Dakshina Kannada	RCF LTD
Karnataka	Kolar	RCF LTD
Karnataka	Yadgir	RCF LTD
Karnataka	Belgaum	Smartchem Technologies Limited
Karnataka	Mysure	The FACT Ltd.
Karnataka Count		43
Kerala	Idukki	IFFCO
Kerala	Pathanamthitta	Indian Potash Limited
Kerala	Kasargod	Indian Potash Limited
Kerala	Kannur	The FACT Ltd.
Kerala	Trissur	The FACT Ltd.
Kerala	Muvathupuzha(Ernakulam)	The FACT Ltd.
Kerala	Kottayam	The FACT Ltd.
Kerala	Alleppey	The FACT Ltd.
Kerala	Trivendrum	The FACT Ltd.
Kerala Count		9
Madhya Pradesh	KHARGONE	CFCL
Madhya Pradesh	RATLAM	CFCL
Madhya Pradesh	Mandsaur	CFCL
Madhya Pradesh	SHEOPUR	CFCL
Madhya Pradesh	Morena	IFFCO
Madhya Pradesh	Shivpuri	IFFCO
Madhya Pradesh	Raisen	IFFCO
Madhya Pradesh	Chhindwara	IFFCO
Madhya Pradesh	Dhar	IFFCO
Madhya Pradesh	Harda	Indian Potash Limited
Madhya Pradesh	Burhanpur	Indian Potash Limited
Madhya Pradesh	Dewas	KRIBHCO

Madhya Pradesh	Sehore	KRIBHCO
Madhya Pradesh	Sagar	MOSAIC
Madhya Pradesh	Chhindwara	NBCL
Madhya Pradesh	Seoni	NBCL
Madhya Pradesh	Ratlam	NBCL
Madhya Pradesh	Khandwa	NBCL
Madhya Pradesh	Jhabua	NBCL
Madhya Pradesh	Dhar	NBCL
Madhya Pradesh	Bhopal	NFL
Madhya Pradesh	Gwalior	NFL
Madhya Pradesh	Jabalpur	NFL
Madhya Pradesh	SHAJAPUR	NFL
Madhya Pradesh	NEEMUCH	NFL
Madhya Pradesh	RATLAM	NFL
Madhya Pradesh	DHAR	NFL
Madhya Pradesh	KHARGONE	NFL
Madhya Pradesh	KHANDWA	NFL
Madhya Pradesh	Chhindwara	NFL
Madhya Pradesh	Seoni	NFL
Madhya Pradesh	Balaghat	NFL
Madhya Pradesh	Sehore	NFL
Madhya Pradesh	Vidisha	NFL
Madhya Pradesh	Betul	NFL
Madhya Pradesh	Datia	NFL
Madhya Pradesh	Guna	NFL
Madhya Pradesh	Ashoknagar	NFL
Madhya Pradesh	Shivpuri	NFL
Madhya Pradesh	Umaria	NFL
Madhya Pradesh	Niwari	NFL
Madhya Pradesh	Damoh	NFL
Madhya Pradesh	Hoshangabad	NFL
Madhya Pradesh	Dindori	NFL
Madhya Pradesh Count		44
Maharashtra	Jalna	CIL
Maharashtra	Gondia	CIL
Maharashtra	Latur	CIL
Maharashtra	Washim	CIL
Maharashtra	Nasik	IFFCO
Maharashtra	Aurangabad	IFFCO
Maharashtra	Jalna	IFFCO
Maharashtra	Sangli	IFFCO
Maharashtra	Amarawati	Indian Potash Limited
Maharashtra	Palghar	Indian Potash Limited
Maharashtra	Sangli	Indian Potash Limited
Maharashtra	Jalgaon	NBCL
Maharashtra	Nandurbar	NBCL
Maharashtra	Ahmednagar	NBCL
Maharashtra	Pune	NBCL

Maharashtra	Nagpur	NBCL
Maharashtra	Chandrapur	NBCL
Maharashtra	Ahmednagar	PPL
Maharashtra	Aurangabad	PPL
Maharashtra	Beed	PPL
Maharashtra	Buldhana	PPL
Maharashtra	Jalna	PPL
Maharashtra	Kolhapur	PPL
Maharashtra	Latur	PPL
Maharashtra	Nanded	PPL
Maharashtra	Nashik	PPL
Maharashtra	Osmanabad	PPL
Maharashtra	Pune	PPL
Maharashtra	Sangli	PPL
Maharashtra	Satara	PPL
Maharashtra	Solapur	PPL
Maharashtra	Ahmednagar	RCF LTD
Maharashtra	Akola	RCF LTD
Maharashtra	Amravati	RCF LTD
Maharashtra	Aurangabad	RCF LTD
Maharashtra	Jalgaon	RCF LTD
Maharashtra	Beed	RCF LTD
Maharashtra	Bhandara	RCF LTD
Maharashtra	Gadchiroli	RCF LTD
Maharashtra	Hingoli	RCF LTD
Maharashtra	Jalna	RCF LTD
Maharashtra	Dhule	RCF LTD
Maharashtra	Nanded	RCF LTD
Maharashtra	Nasik	RCF LTD
Maharashtra	Osmanabad	RCF LTD
Maharashtra	Palghar	RCF LTD
Maharashtra	Raigad	RCF LTD
Maharashtra	Ratnagiri	RCF LTD
Maharashtra	Satara	RCF LTD
Maharashtra	Sindhudurg	RCF LTD
Maharashtra	Thane	RCF LTD
Maharashtra	Wardha	RCF LTD
Maharashtra	Washim	RCF LTD
Maharashtra	Solapur	Smartchem Technologies Limited
Maharashtra	Ahmednagar	Smartchem Technologies Limited
Maharashtra	Nashik	Smartchem Technologies Limited
Maharashtra	Aurangabad	Smartchem Technologies Limited
Maharashtra Count		57
Manipur	Imphal East	Indorama India Private

		Limited
Manipur Count		1
Odisha	Bargarh	CIL
Odisha	Baleswar	CIL
Odisha	Nayagarh	IFFCO
Odisha	Cuttack	IFFCO
Odisha	Jajpur	IFFCO
Odisha	Bargarh	IFFCO
Odisha	Khurda	Indian Potash Limited
Odisha	Rayagada	Indian Potash Limited
Odisha	Nabrangpur	KFL
Odisha	Angul	PPL
Odisha	Balangir	PPL
Odisha	Bargarh	PPL
Odisha	Bhadrak	PPL
Odisha	Cuttack	PPL
Odisha	Jagatsinghapur	PPL
Odisha	Jajpur	PPL
Odisha	Kendrapara	PPL
Odisha	Kendujhar	PPL
Odisha	Puri	PPL
Odisha	Sambalpur	PPL
Odisha Count		20
PUDUCHERRY	KARAIKKAL	MFL
PUDUCHERRY	MAHE	MFL
PUDUCHERRY	PUDUCHERRY	MFL
PUDUCHERRY	YANAM	MFL
PUDUCHERRY Count		4
Punjab	MANSA	CFCL
Punjab	FAZILKA	CFCL
Punjab	Muktsar	CFCL
Punjab	KAPURTHALA	CFCL
Punjab	TARN TARAN	CFCL
Punjab	PATHANKOT	CFCL
Punjab	Ferozpur	IFFCO
Punjab	Ludhiana	IFFCO
Punjab	Barnala	IFFCO
Punjab	Gurdaspur	IFFCO
Punjab	Moga	IFFCO
Punjab	Faridkot	IFFCO
Punjab	Bhatinda	IFFCO
Punjab	Tarantarn	IFFCO
Punjab	Ferozpur	Indian Potash Limited
Punjab	Patiala	Indian Potash Limited
Punjab	Ferozpur	NBCL
Punjab	Sangrur	NBCL
Punjab	Amritsar	NBCL
Punjab	Moga	NBCL

Punjab	Malerkotla	NBCL
Punjab	Bathinda	NFL
Punjab	Hoshiarpur	NFL
Punjab	Patiala	NFL
Punjab	Jalandhar	NFL
Punjab	SAS NAGAR	NFL
Punjab	SANGRUR	NFL
Punjab	BARNALA	NFL
Punjab	KAPURTHALA	NFL
Punjab	ROPAR	NFL
Punjab	NAWANSHAHR	NFL
Punjab	MOGA	NFL
Punjab	MANSA	NFL
Punjab	MUKTSAR	NFL
Punjab	FAZILKA	NFL
Punjab	AMRITSAR	NFL
Punjab	GURDASPUR	NFL
Punjab	Sirhind	YARA
Punjab Count		38
Rajasthan	Baran	CFCL
Rajasthan	Bundi	CFCL
Rajasthan	Kota	CFCL
Rajasthan	CHITTORGARH	CFCL
Rajasthan	Banswara	CFCL
Rajasthan	Dungarpur	CFCL
Rajasthan	Pratapgarh	CFCL
Rajasthan	Rajsamand	CFCL
Rajasthan	Udaipur	CFCL
Rajasthan	Hanumangarh	CFCL
Rajasthan	Bharatpur	CFCL
Rajasthan	Dholpur	CFCL
Rajasthan	AJMER	CFCL
Rajasthan	TONK	CFCL
Rajasthan	Dausa	CFCL
Rajasthan	Karauli	CFCL
Rajasthan	Sawai Madhopur	CFCL
Rajasthan	Churu	CFCL
Rajasthan	Jhunjhunu	CFCL
Rajasthan	Sikar	CFCL
Rajasthan	Pratapgarh	IFFCO
Rajasthan	Tonk	IFFCO
Rajasthan	Sawaimadhapur	IFFCO
Rajasthan	Dholpur	IFFCO
Rajasthan	Shri Ganganagar	IFFCO
Rajasthan	Sriganganagar	Indian Potash Limited
Rajasthan	Sriganganagar	Indian Potash Limited
Rajasthan	Jodhpur	Indian Potash Limited
Rajasthan	Kota	Indian Potash Limited

Rajasthan	Sirohi	KRIBHCO
Rajasthan	Hanumangarh	MOSAIC
Rajasthan	Bharatpur	MOSAIC
Rajasthan	Bharatpur	NBCL
Rajasthan	Sawai Madhopur	NBCL
Rajasthan	Hanumangarh	NBCL
Rajasthan	Sri Ganganagar	NBCL
Rajasthan	Bhinmal (District Jalore)	SFC
Rajasthan Count		37
Tamil Nadu	Viluppuram	CIL
Tamil Nadu	Ranipet	IFFCO
Tamil Nadu	Tiruvannamalai	IFFCO
Tamil Nadu	Tiruvallur	IFFCO
Tamil Nadu	Trichy	IFFCO
Tamil Nadu	Tiruchurappalli	Indian Potash Limited
Tamil Nadu	Tiruchurappalli	Indian Potash Limited
Tamil Nadu	Coimbatore	Indian Potash Limited
Tamil Nadu	Coimbatore	Indian Potash Limited
Tamil Nadu	Perambalur	KRIBHCO
Tamil Nadu	CHENGALPET	MFL
Tamil Nadu	CUDDALORE	MFL
Tamil Nadu	KANCHIPURAM	MFL
Tamil Nadu	SIVAGANGAI	MFL
Tamil Nadu	THENI	MFL
Tamil Nadu	TIRUPPUR	MFL
Tamil Nadu	TIRUVALLUR	MFL
Tamil Nadu	THIRUVARUR	MFL
Tamil Nadu	VIRUDHUNAGAR	MFL
Tamil Nadu	Pudukkottai	SPIC
Tamil Nadu	Tirunelveli	SPIC
Tamil Nadu	Dindigul	SPIC
Tamil Nadu	Vellore	The FACT Ltd.
Tamil Nadu	Trichy	The FACT Ltd.
Tamil Nadu	Madurai	The FACT Ltd.
Tamil Nadu Count		25
Telangana	Karimnagar	IFFCO
Telangana	Hanamakonda	IFFCO
Telangana	Warangal	Indian Potash Limited
Telangana	Jogulamba Gadwal	Indian Potash Limited
Telangana	Nagarkurnool	Indian Potash Limited
Telangana	NIZAMABAD	KRIBHCO
Telangana	YADADRI -BHUVANAGIRI	NFCL
Telangana	NAGARKURNOOL	NFCL
Telangana	Siddipet	NFL
Telangana	Nizamabad	NFL
Telangana	Nalgonda	NFL
Telangana	MahboobNagar	NFL
Telangana	Warangal	NFL

Telangana	Karimnagar	NFL
Telangana	Medak	PPL
Telangana	Mahbubnagar	CIL
Telangana	Medchal	CIL
Telangana	Nalgonda	CIL
Telangana	Sangareddy	CIL
Telangana	Suryapet	CIL
Telangana	Vikarabad	CIL
Telangana	Adilabad	CIL
Telangana	Kamareddy	CIL
Telangana	Mancherial	CIL
Telangana	Nirmal	CIL
Telangana	Nizamabad	CIL
Telangana	Jangoan	CIL
Telangana	Karimnagar	CIL
Telangana	Khammam	CIL
Telangana	Peddapalli	CIL
Telangana	Warangal	CIL
Telangana Count		31
Tripura	North Tripura	Indian Potash Limited
Tripura	Dhalai	Indian Potash Limited
Tripura	Sepahijala	Indorama India Private Ltd.
Tripura	South Tripura	Indorama India Private Ltd.
Tripura Count		4
Uttar Pradesh	Gorakhpur	HURL
Uttar Pradesh	Varanasi	HURL
Uttar Pradesh	Ayodhya	HURL
Uttar Pradesh	Meerut	HURL
Uttar Pradesh	Bareilly	HURL
Uttar Pradesh	Agra	HURL
Uttar Pradesh	Badaun	IFFCO
Uttar Pradesh	Bahraich	IFFCO
Uttar Pradesh	Ballia	IFFCO
Uttar Pradesh	Balrampur	IFFCO
Uttar Pradesh	Barabanki	IFFCO
Uttar Pradesh	Bareilly	IFFCO
Uttar Pradesh	Basti	IFFCO
Uttar Pradesh	Bulandshahr	IFFCO
Uttar Pradesh	Chandauli	IFFCO
Uttar Pradesh	Etah	IFFCO
Uttar Pradesh	Etawah	IFFCO
Uttar Pradesh	Kaushambi	IFFCO
Uttar Pradesh	Lakhimpur	IFFCO
Uttar Pradesh	Mathura	IFFCO
Uttar Pradesh	Meerut	IFFCO
Uttar Pradesh	Muzaffarnagar	IFFCO
Uttar Pradesh	Saharanpur	IFFCO
Uttar Pradesh	Sambhal	IFFCO

Uttar Pradesh	Shamli	IFFCO
Uttar Pradesh	Varanasi	IFFCO
Uttar Pradesh	Hapur	IFFCO
Uttar Pradesh	Kasganj	IFFCO
Uttar Pradesh	Pilibhit	IFFCO
Uttar Pradesh	Prayagraj	IFFCO
Uttar Pradesh	Sambhal	IFFCO
Uttar Pradesh	Hardoi	IFFCO
Uttar Pradesh	Shahjapur	IFFCO
Uttar Pradesh	Sitapur	IFFCO
Uttar Pradesh	Bahraich	Indian Potash Limited
Uttar Pradesh	Kushinagar	Indian Potash Limited
Uttar Pradesh	Amethi	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	Pratapgarh	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	Auraiya	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	AMBEDAKAR NAGAR	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	CHANDAULI	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	JAUNPUR	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	SHRAWASTI	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	MAHARAJGANJ	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	SANTKABIR NAGAR	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	Raebareli	Indorama India Private Ltd.
Uttar Pradesh	FATEHPUR	KFCL
Uttar Pradesh	KANPUR NAGAR	KFCL
Uttar Pradesh	KANPUR DEHAT	KFCL
Uttar Pradesh	AYODHYA	KFCL
Uttar Pradesh	SULTANPUR	KFCL
Uttar Pradesh	ETAWAH	KFCL
Uttar Pradesh	Aligarh	KRIBHCO
Uttar Pradesh	Lakhimpur Kheri	KRIBHCO
Uttar Pradesh	Farrukhabad	MOSAIC
Uttar Pradesh	Kasganj	MOSAIC
Uttar Pradesh	Sitapur	NBCL
Uttar Pradesh	Gonda	PPL
Uttar Pradesh	Barabanki	PPL
Uttar Pradesh	Sitapur	PPL
Uttar Pradesh	Azamgarh	PPL
Uttar Pradesh	GB Nagar	YARA
Uttar Pradesh	J.P Nagar	YARA
Uttar Pradesh	Moradabad	YARA
Uttar Pradesh	Hathras	YARA
Uttar Pradesh	Ferozabad	YARA
Uttar Pradesh Count		66
Uttarakhand	Udham Singh Nagar	IFFCO
Uttarakhand Count		1
West Bengal	Burdwan	IFFCO
West Bengal	Hooghly	IFFCO
West Bengal	West Midnapur	Indian Potash Limited

West Bengal	Dakshin Dinajpur	Indian Potash Limited
West Bengal	East Midnapore	Indorama India Private Ltd.
West Bengal	Jhargram	Indorama India Private Ltd.
West Bengal	Purulia	Indorama India Private Ltd.
West Bengal	Nadia	Indorama India Private Ltd.
West Bengal	South Dinajpur	Indorama India Private Ltd.
West Bengal	Coochbehar	Indorama India Private Ltd.
West Bengal	North Dinajpur	KFL
West Bengal	Howrah	Matix Fertilisers
West Bengal	Hooghly	Matix Fertilisers
West Bengal	Malda	Matix Fertilisers
West Bengal	Alipurduar	Matix Fertilisers
West Bengal	North 24 Paraganas	Matix Fertilisers
West Bengal	Purba Bardhaman	Matix Fertilisers
West Bengal	Jalpaiguri	Matix Fertilisers
West Bengal	Paschim Bardhaman	Matix Fertilisers
West Bengal	24parganas South	YARA
West Bengal Count		20
GRAND TOTAL		600

